
Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

20 августа 2024 года                                                                                               № 36 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                                                                     

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

   

20 августа2024 года     пос. Толстый Мыс                              № 53 

 

О постановке на учет нуждающегося 

для улучшения жилищных условий. 

 

Гр. Брух Вадим Викторович, 11.10.2003.г.р., обратился  с заявлением  о постановке 

на учёт для улучшения жилищных условий (участие в долгосрочных краевых программах) 

по месту жительства. 

Брух Вадим Викторович зарегистрирован по месту жительства: 662445, 

Красноярский край, Новосёловский район, пос. Толстый Мыс, ул.Победы, д. 9, кв. 2, 

совместно с супругой Брух Эльвирой Рафильевна 05.04.2005г.р. и детьми Брух Софией 

Вадимовной 26.11.2022г.р, Брух Тимофеем Вадимовичем 17.04.2024г.р .Общая площадь 

жилого помещения по вышеуказанному адресу  составляет 62,2 кв.м. В данном жилом 

помещении прописано 6человек. Собственником помещения по адресу п.Толстый Мыс, 

ул.Победы , д.9, кв.2 является Сургутская  Эмма Давыдовна21.12.1962г.р.Заявитель 

собственного жилья не имеет, но есть 1/3 доля у супруги Брух Эльвиры Рафильевны  от 

общей площади 112,4 кв.м., что состовляет 37,4 на Брух Э.Р. Норма на одного человека, 

согласно решению депутатов Толстомысенского сельсовета от 26 ноября 2012года №09-7р 

составляет 12 кв.м.Согласно положению  о порядке ведения учета малоимущих граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, и предоставления таким гражданам жилых 

помещений пункт 3  и пункт 5, комиссией администрации Толстомысенского  сельсовета 

отказано  Брух В.В 11.10.2003г.р и его семье о постановке в качестве нуждающегося  в 

улучшении жилищных условий (участие в долгосрочной краевой программе). 

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 51 

Жилищного кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Отказать  Брух Вадиму Викторовичу 11.10.2003 г.р. о постановке на учет для 

улучшения жилищных условий ( участие в долгосрочных краевых программах). 



2.  Контроль, за выполнением постановления возложить на заместителя 

 главы сельсовета Беккер А.А. 

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава сельсовета                                                                О.С.Бослер 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

Беккер А.А 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский 

район п.Толстый 

Мыс ул.Новая 15 

Основана в 2011 

году газета 

отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


